
Výroční zpráva 2014





1

Milé mammahelpky,

rok 2014 byl rokem patnáctého výročí založení Mamma HELPu. Ano, slavili 
jsme. Zasloužili jsme si to. Přesto jsme ale i v tomto roce dokázali vykonat 
mnoho užitečné práce. Výčet našich aktivit je obsahem této jubilejní výroční 
zprávy.

Na tomto místě je zároveň nutné zmínit se o všech, kteří nám v naší činnosti 
pomáhají.  Každým rokem jich přibývá a my všichni si toho velice vážíme. 
Chápeme to jako uznání naší práce a rádi bychom našim příznivcům dali 
najevo, že jsme si vědomi jejich významné podpory.

Každým rokem se však výrazně zvyšuje i naše vlastní angažovanost. Loňský 
rok byl pro nás vysloveně rokem “růžovým“. Podařilo se nám ukázat, co pro 
nás růžová stužka znamená a co všechno jsme schopni ve jménu tohoto celo-
světového symbolu především pro veřejnou osvětu udělat.

Naše vynaložená energie se nám mnohonásobně vrací v pocitu užitečnosti 
a skutečnosti, že naši partneři s námi hrají na společné struně. Navzájem jsme 
pochopili naše společné snahy a cíle.

Protančeme se společně do dalších let. 

Život jako tanec za to určitě stojí.

Váš

Sl
ov

o 
př

ed
se

dy
 v

ýk
on

né
ho

 v
ýb

or
u

 MUDr. Václav Pecha 

Motto:
Kdyby byl život jako tanec, 
protančila bych celou noc. 
Kdyby byl tanec jako život, 
nenaučila bych se tančit. 



Mamma HELP – sdružení pacientek s nádorovým onemocněním 
prsu, o. s. bylo založeno v roce 1999. Je největší pacientskou organizací,
která poskytuje všestrannou pomoc ženám s rakovinou prsu a jejich blízkým.
Aktivně se stará také o co největší dostupnost informací o možnostech preven-
ce a léčení této civilizační nemoci pro veřejnost.

V prosinci roku 2014 bylo ve sdružení zaregistrováno 699 žen a mužů 
– pacientek, zdravotníků, sympatizantů. V organizaci pracovalo 57 kmeno-
vých zaměstnanců a 29 externích spolupracovníků.

Mamma HELP má od svého vzniku celostátní působnost. 
Spravuje síť osmi poraden – v Praze, Brně, Hradci Králové, Přerově, Zlíně, 
Plzni, Olomouci a od září 2014 v Českých Budějovicích.

Posláním MAMMA HELP CENTER je pomoci každému, kdo naši pomoc 
vyhledá, bez ohledu na to, zda se k organizaci aktivně připojí či nikoli. 
Terapeutky, které zajišťují poradenství a podpůrnou péči, se jako vyléčené 
pacientky snaží nejen informacemi, ale také vytvořením empatického prostře-
dí prospět všem našim klientkám i klientům.

Poradenství a veškeré služby, které Mamma HELP veřejnosti nabízí, poskytu-
jeme zdarma.
Naše projekty bychom nemohli realizovat bez významné finanční podpory 
řady subjektů – podporují nás krajské úřady a magistráty měst a městských 
částí v regionech, kde MH centra působí. Významná je pro nás také pomoc 
řady dlouholetých partnerů, sponzorů a dárců, včetně individuálních.

Prestiž Mamma HELPu potvrzuje zájem o spolupráci a podpora ze strany 
odborných společností, zdravotnických zařízení a institucí, onkologických 
odborníků. Vážíme si také partnerství s jinými pacientskými organizacemi.

Rok 2014 byl ve znamení 15. výročí založení Mamma HELPu.

H
ist

or
ie

 a
 p

os
lá

ní

Praha

Brno

Hradec
Králové

PřerovOlomouc

Zlín

Plzeň

České 
Budějovice



32

MAMMA HELP CENTRA

Síť poraden je určena široké veřejnosti. Pro paci-
entky je motivující zejména pozitivní osobní pří-
klad terapeutek, které samy onemocněním prošly 
a mohou svou zkušenost klientkám nabídnout.
MAMMA HELP CENTRA pracují pod odbornou 
garancí lékařů a terapeutky procházejí pravidelně 
výcviky a supervizemi, vedenými odborníky.

Síť center vzniká od roku 2000 – MHC Praha 2000, Brno 2004, Přerov 
a Hradec Králové 2005, Zlín a Plzeň 2007, Olomouc 2010, České 
Budějovice od září 2014. Jejich práci řídí Mgr. Jana Drexlerová.

MHC Praha
Koordinátorka Hanka Jírovcová, 
odborná garance MUDr. Václav 
Pecha, onkochirurg

MHC Brno
Koordinátorka Stanislava 
Absolínová, odborná garance 
prim. MUDr. Lenka Foretová, 
Ph.D.,vedoucí lékařka odděle-
ní epidemiologie a diagnostiky 
nádorů, Masarykův onkologický 
ústav, Brno.

MHC Přerov
Koordinátorka Jana Čaganová, 
odborný garant MUDr. Lubomír 
Skopal, onkolog, Přerov 

H
ist

or
ie

 a
 p

os
lá

ní



MHC Hradec Králové

Koordinátorka Renata Koutná, od září 2014 Vladimíra Dohnalová, odbor-
ná garance prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., přednosta kliniky onkologie 
a radiologie, FN Hradec Králové.

MHC Plzeň
Koordinátorka Marcela Špán-
ková, odborná garance MUDr. 
Tomáš Svoboda, onkologické 
a radioterapeutické oddělení, 
FN Plzeň.

MHC Olomouc
Koordinátorka Karla Otavová, 
odborná garance MUDr. Karel 
Cwiertka, Ph.D., zástupce před-
nosty pro výuku a rozvoj radio-
terapie, onkologická klinika FN 
Olomouc.

Pr
oj

ek
ty

 p
od

po
ře

né
 s

po
nz

or
y 

a 
gr

an
ty

 



MHC Zlín
Koordinátorka Kateřina Von-
dráčková, odborná garance 
MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D., před-
nosta chirurgického oddělení 
nemocnice ATLAS, Zlín.

MHC České Budějovice 
Koordinátorka ing. Ludmila 
Kubátová, odborná garance 
MUDr. Václav Janovský, pri-
mář onkologického oddělení 
Nemocnice České Budějovice

Návštěvnost MH center

Poradny jsou otevřeny denně, od pondělí do pátku/čtvrtka. V roce 2014 
bylo v MH centrech zaznamenáno celkem 6075 návštěv, kontaktů, osobních 
či telefonických intervencí.

Podle záznamů se v 3037 případech jednalo o individuální poradenství 
či terapeutický rozhovor v dopoledním poradenském režimu center, na odpo-
ledních programech komunitního charakteru bylo 3038 návštěv.

Pr
oj

ek
ty

 p
od

po
ře

né
 s

po
nz

or
y 

a 
gr

an
ty

 



AVON linka proti rakovině prsu
Projekt firmy AVON Cosmetics zajišťuje Mamma HELP personálně 
i organizačně už od roku 2004, oslavili jsme 10. výročí. Linka 800 180 
880 je v provozu celoročně v pracovní dny od 9.00 do 19.00 hodin. 
V roce 2014 jsme zaznamenali celkem 7024 telefonáty, což činí průměr 
28 tel./den. Operátorky na lince většinou radily klientkám v otázce prevence 
rakoviny prsu. U ostatních telefonátů šlo o časově i z hlediska obsahu nároč-
né intervenční hovory s pacientkami a jejich rodinami. V rámci navazujícího 
projektu Ženy ženám bylo z linky odesláno celkem 6282 poukazů s šekem 
na vyšetření.

Využijte svého práva na preventivní prohlídky
(projekt trvá od roku 2005)
Sdružení v roce 2014 oslovilo celkem 2048 zdravých žen a dívek 
s cílenou osvětou na téma prevence rakoviny prsu. Celkem 42 vyškolených 
edukátorek odprezentovalo 99 osvětových přednášek pro veřejnost.

Rekondiční pobyty pro pacientky s rakovinou prsu,
které byly v roce 2014 dotovány Magistrátem hlavního města Prahy 
a z výnosu Českého dne proti rakovině, absolvovalo celkem 63 osob. 
Týdenní pobyty se konaly ve Štěpánově u Skutče, v Janských Lázních 
a v Radějově u Strážnice.

Webové stránky www.mammahelp.cz
Prošly v roce 2014 redesignem, souběžně byly spuštěny nové stránky www.
mammanet.cz, kam bylo přesunuto fórum. Stránky jsou pravidelně archivo-
vány Národní knihovnou ČR.
Dále jsme provozovali internetový obchod, na adrese www.mamma-
shop.cz. Na sociální síti Facebook nás podpořilo přes 2000 fanoušků.

Bulletin MAMMA HELP!
Vyšel v roce 2014 v osmi číslech, každé v nákladu 2000 výtisků.

Newsletter pro partnery
Vycházel po celý rok v tří – až čtyřtýdenních intervalech.

D
al

ší 
pr

oj
ek

ty
 a

 a
kc

e



7

Brožura Samovyšetření prsu 
vyšla v celkovém nákladu 10 000 výtisků.

Obrazová výstava Hedviko, 
můžu k vám přijít?
Navazuje na brožuru stejného jména 
a představuje návštěvníkům činnost
sdružení Mamma HELP. V roce 2014 byla 
aktualizována a konala se v Českých 
Budějovicích a v Hranicích.

Obrazová výstava 
Život viděný barvami
Je sestavena z obrázků klientek, malova-
ných při arteterapii a byla instalována ve 
Vojenské nemocnici Brno, v Bakešově pavi-
lónu MOU Brno,  a v knihovně v Letovicích 
u Brna

Motivační kampaň 
Umíme žít naplno!
jejímž symbolem je klobouk, je určená ženám 
v léčbě i po nemoci. Pokračovala už sedmým 
rokem akcemi Vítání jara a Loučení s létem 
v Denisových sadech v Brně.

Osvětová kampaň 
Říjen v růžové
Cílem projektu je přiblížit české veřejnosti celosvětový boj proti rakovině prsu, 
jeho symbol – růžovou stužku a růžovou barvu obecně – a spolu se zahra-
ničními i českými partnery a s podporou médií uspořádat charitativní akce ve 
prospěch pacientek. Jde o dlouhodobou snahu, s níž jsme úspěšně začaly 
jako první, už v roce 2010.

D
al

ší 
pr

oj
ek

ty
 a

 a
kc

e

6



Významné akce kampaně:

Pochod Vyšlápněte si pro zdraví s mammahelpkami
a růžovou stužkou
se konal v roce 2014 již počtvrté – v Praze, Hradci Králové, Olomouci, Plzni, 
Brně. Všechny onkologické pacientky, které se zúčastnily poprvé, dostaly 
hole na nordic walking zdarma.

Měsíc v růžové – měsíční osvětová akce se v průběhu října kona-
la v sedmi obchodních centrech – v OC Letňany a Eden v Praze, dále 
v Liberci, Plzni, Ostravě, Opavě a Karlových Varech. 

Plaveme prsa – v roce 2014 v Praze Letňanech, ve Slavkově u Brna, 
v Přerově, Plzni, Českých Budějovicích a ve Zlíně

Benefiční představení pro nás uspořádala divadla ve Zlíně, 
v Olomouci, v Praze.

Projekt Růžová výšivka
I v roce 2014 se podařilo prodat stovky drobných i velkých výšivek, vyrobe-
ných pacientkami či příznivci. Další přátelé zorganizovali benefiční prodeje
v řadě měst a při nejrůznějších příležitostech. Jde již o významný zdroj příjmů, 
cenný i aktivizací členek sdružení.

Propagovat Mamma HELP nám pomohla skleněná figurka slona 
s růžovou stužkou, textilní taška se slonem, růžový náramek a žeton.

Prezentace a účast na odborných a veřejných fórech:

Cancer metastasis and implications of bone involvement for patient care, Vídeň 
Konference Aliance žen s rakovinou prsu, Praha
Konference Sceletal Academie, Praha
Brněnské onkologické dny 2014
Kongres Prague ONCO 2014

D
al

ší 
pr

oj
ek

ty
 a

 a
kc

e



Sp
ol

up
rá

ce

NGO Market, Praha
Týden vzdělávání dospělých, Hradec Králové
Konference Zvyšování efektivity ve zdravot-
nictví (HealthCare Institut),
Nebojte se rakoviny (adresné zvaní na scree-
ning), Ministerstvo zdravotnictví
Ošetřovatelské dny, Hradec Králové

Participace na projektech 
a akcích:

Dokážeš to taky 2014, For You: Nejde jen o prsa (Aliance žen s rakovinou prsu),
Český den proti rakovině (Liga proti rakovině Praha), 
AVON pochod proti rakovině prsu Praha, Klatovy, Night Run AVON Hradec 
Králové, Avon jízda proti rakovině prsu – cyklomaratón Pálava, AVON taneční 
maratón Za zdravá prsa, Brno,
Brněnské dny pro zdraví,
Celostátní Týden sociálních služeb – dny otevřených dveří, 
KROKUZ – Krok ku zdraví, vzdělávací projekt Asociace azylových domů,
Den pro zdraví, (STOB)
Den zdraví v Letovicích
Život není zebra, akce NNO, Zlín
Poznejme se navzájem – festival sociálních služeb, Hradec Králové
Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy, Praha

Akce a projekty, kterými nás podpořili jiní:

GE MONEY Bank – dárcovství klientů banky (bankomaty)
Moje psychologie – říjnové číslo, věnované rakovině prsu 
Vydavatelství Mladá fronta, divize časopisy: dražba laviček
Prague International Maratón – běžecká liga 2014 (Praha, Olomouc)
Bohemian Gran Fondo – cyklistická akce, Český Krumlov, Spolek pro BGF
Make-up maratón Mělník a Roudnice n. Labem
Šňůra koncertů Andělská Zuzana – skupina Neřež a hosté (Ostrava, Brno, 
Bratislava, Polička, H. Králové, Č. Budějovice, Plzeň, Praha)



Výkonný výbor sdružení

MUDr. Václav Pecha, předseda
Mgr. Jana Drexlerová, místopředsedkyně
Ing. Jana Doucková
Hana Jírovcová
Mgr. Petra Šímová
Emilie Hnátová 
Hana Kantorová 

Dozorčí rada

Ing. Daniela Dornerová, předsedkyně
Jaroslava Hrdličková
Olga Růžičková

Statutární zástupci

MUDr. Václav Pecha
Mgr. Jana Drexlerová

St
at

ut
ár

ní
 o

rg
án

y



Rozvaha k 31. 12. 2014

AKTIVA  Kč
Software 89 060
Samostatné movité věci a soubory 57 692
Drobný hm. inv. majetek 320 075
Peníze – hotovost 96 415
Peníze na běžném účtu 1 704 753
Pohledávky za odběrateli 168 710
Poskytnuté zálohy 369 693
Náklady příštích období 225 771
Aktiva celkem 3 032 169

PASIVA  Kč
Závazky z obch. styku – dodavatelé 287 844
Zaměstnanci 334 973
Zúčtování s institucemi soc. zabezpečení 100 668
Ostatní přímé daně -130 771
Ostatní nepřímé daně 3 113
Dohadné účty pasivní 44 382
Výnosy příštích období 22 850
Výdaje příštích období -34 932
Základní jmění 400 142
Fond rezerv 2 053 578
Hospodářský výsledek – účetní ztráta -49 678

Pasiva celkem 3 032 169

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2014

VÝNOSY Kč
Příjmy z prodej zboží 236 759
Příjmy z reklam 242 110
Výnos z květinového dne 212 752
Výnosy z prodeje marathon 269 250
Výnosy z prodeje služeb 129 188
Výnos z prodeje cyklozávod 213 200
Rekondice – úhrady účastníků 190 000
Uroky z běžného účtu 5 055
Ostatní výnosy – poj.plnění,apod 8 984
Provozní dotace 1 245 000
Rekondice dotace 33 000

1110

Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
í



Jiné dotace 121 000
Příspěvky sbírka 76 671
dar Vontor 200
dar Roháčová 200
dar Guigardová 200
dar Piričová 200
dar Kubíková 200
dar Bláhová 300
dar Zdvihalová 300
dar Kellerová 300
dar Hejzlarová 300
dar Hetešová 400
dar Hruška 500
dar Kreml 500
dar Novotný 500
dar Lounková 500
dar Hrušková 600
dar Bysnys pro společnost 732
dar Kratochvílová 800
dar Mi7,s.r.o. 1 000
dar Philippi 1 000
dar Slavíková 1 000
dar Větrník 1 000
dar Šolcová 1 000
dar Diáková 1 000
dar Eckertová 1 000
dar Arnutová 1 000
dar Štecha 1 000
dar Jandová 1 000
dar Jarkovská 1 200
dar Jirásková 1 200
dar Petříková 1 200
dar Schon 1 200
dar Stupka 1 250
dar Velková 1 400
dar Svatováclavský pivovar 1 400
dar Kerumová 1 500
dar Bergeová 1 500
dar Jospo a.s. 1 522
dar Topvision 1 700
dar 1.Distribution 2 000
dar Vohnický 2 000
dar Baumruková 2 000

Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
í



dar Černíková 2 000
dar Hrádková 2 000
dar Darinová 2 100
dar Trojánek 2 400
dar Křepelková 2 550
dar Media Business 2 600
dar Hnilička 2 600
dar BU Gymnázium 2 670
dar Western Union Busine 2 721
dar Šustr 2 750
dar Mestická 3 000
dar Kocman 3 000
dar Křapová 3 000
dar Hornigová 3 333
dar Tally Weijl Retail 3 497
dar Baloušková 3 600
dar Galajdo 4 000
dar Uxová 4 000
dar Kováčová 4 500
dar Generali velký špalíček 5 000
dar Burda auction 5 000
dar Blahníková 5 000
dar Koževníkovová 5 000
dar RK Invest 5 000
dar Kozák 5 000
dar Polášek 5 000
dar Šebera 5 000
dar Kubelková 5 000
dar Ivanyi 5 100
dar Valášek 6 000
dar Mediray 6 000
dar Home Credit 6 281
dar Kabátová 7 102
dar Iva Katona 7 200
dar Thermo industry  8 400
dar Forum darcu 8 579
dar Bonavita 10 000
dar LPR 10 000
dar Medex 10 000
dar Javlin 10 000
dar Sázavský 10 000
dar Benešovský 10 000
dar Fischman 10 000

Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
í

1312



dar Hot city yoga 12 000
dar Liberty global 12 727
dar Carmelita s.r.o. 13 682
dar Oblastní spolek CCK 13 763
dar Allen and overy 15 000
dar Sigma 15 000
dar E.ON  15 000
dar Kramlová 21 500
dar Bioptická laboratoř 22 000
dar Vřešťál 30 000
dar Solution 30 000
dar neurčen 30 230
dar GE Volunteers 37 273
dar GE Money Bank 44 000
dar nadační fond Tesco 50 816
dar VIA 62 171
dar Alince 68 926
dar nadační fond GSK 75 000
dar na GE účet 86 150
dar Tesco stores 91 720
dar HC LEV 135 042
dar Glaxo Smith 144 000
dar Astra Zeneca 190 000
dar MF 200 162
dar Amgen 294 000
Avon Cosmetics,linka pomoci 1 505 900
podpora MammaHELPU na účet 9 583 880
Příspěvky jiných organizací 200
Členské příspěvky 106 225
Výnosy: 16 153 122

NÁKLADY Kč
Spotřeba materiálu 933 342
Spotřeba energie 116 882
Spotřeba teplo, voda 245 200
Cestovné 183 310
Poštovné 127 261
Telefony 340 012
Nájemné 606 459
Odměny lektorům 74 000
Ekonomické služby 283 500
Služby školení 23 918
Podpora služby 3 915 208

14

Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
í



Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
íSlužby marathon 164 000

Služby reklama 172 076
Rekondiční pobyty 299 246
Ostatní služby 1 518 640
Mzdové náklady 5 217 236
Zákonné soc. a zdrav.poj. 1 096 444
Poplatky bance 77 795
Silniční daň 4 913
Pojistné 33 401
Poskytnuté příspěvky 450
Ostatní výdaje 11 667
Odpisy dopravního prostředku 7 840
Tvorba rezervního fondu 750 000
Náklady 16 202 801
Hospodářský výsledek – účetní ztráta -49 678
Náklady celkem 16 153 122

Zvláštní poděkování patří individuálním dárcům, kteří nám 
v roce 2014 velmi obětavě pomohli:

Dárci nad 20 000 Kč:
Karel Kuropata, Martina Vavřincová, ing. Vítězslav Duspiva, ing. Dana Hanousková, MUDr. Miroslava 
Středová, ing. Milan Janíček,

Dárci od 10 000 do 20 000 Kč:
Věra Dědicová, Martina Kok Baďurová, MUDr. Jana Nádeníčková, Hana Rolečková, ing. Hana Batelková, 
Dagmar Plachá, Ordinace zubní péče- MUDr. Renata Matušková, MUDr. Marta Hanzalová, MUDr. Markéta 
Milnerová, Polana Bregantová, JUDr. Zuzana Pospíšilová, Květa Matoušová, ing. Sylva Havlínová, Alena 
Dočkalová, ing. Helena Jetelová, ing. Ivan Hubert, Věra Kostohryzová, Mgr. Jan Kacvinský, TOMRA s.r.o., 
Marta Říčánková, Milena Ovsíková, Marta Milotová, KALAS SPORTSWEAR, s.r.o.,

Dárci od 5 000 do 10 000 Kč:
Jana Bambasová, Jana Broukalová, Bs. Jana Hulová, ing. Jiří Hlaváč, Mgr. Eva Kopečná, Jiří Kypta – JK Cons, 
Růžena Lísková, Ing. Zdeněk Mařík, Mgr. Věra Střelbová, MOZART Praha, MUDr. Helena Žáková, MUDr. 
Magdaléna Truhlářová, MUDr. Alena Šabatová, Milan Vrána, ing. Jindřich Mácha, AROS-OSIVA, s.r.o., 
JUDr. Alina Buriánková, Zoja Dvořáková, Zuzana Kolosová, Marcela Žáčková, Duňa Panenková, ing. Ladislav 
Major, Pavel Kladiva, Zdenka Mojžíšová, Jiřina Bosáková, ing. Radek Hradil, JH ORTO, s.r.o., JUDr. Eva 
Dufková, Tomáš Leskovjan, Jan Pojsl, Renata Součková, Marie Rottrová, Ivana Schwarzová, ing. Ivo Sochor, 
zdenka Gabčanová, Bohumír Nejedlý, Alena Vlášková, Libor Konečný, MUDr. Marta Moidlová, Ivana 
Vančová, ing. Miroslav Koláček, Daniela Morockovská, MUDr. Toman Horáček, Eva Perglerová, MUDr. Ivana 
Svítilová, Jitka Stehlíková, S.T.O., s.r.o., Jana Šimková, Břetislav Soukup, věra Záškodová, Marie Lovecká, Mgr. 
Irena Presisová, Jaroslava Procházková, Marta Austerová, Vasil Bobela, ing. Zdeněk Dadák, Dana Dřevová, 
Milan Dorňák, ing. Radoslav Dvořák, Magda Halamová, Hana Kloučková, Jana Holanová, MUDr. Jindřich 
Charvát, ing. František Lux, ing. Kateřina Šípová, Ing. Ladislav Novák, ing. Slávka Brázdová, JUDr. Eva 
Hrbáčková, Michaela Koudelková, Krejčí PACKSERVIS s.r.o., Jitka Kynclová, ing. Vladislav Machytka, JUDr. 
Eva Malá, ing. Iva Otevřelová, ing. Anna Pavlíková, PhDr. Lenka Mrháčova, Jarmila Princová, ing. Jarmila 
Proboštová, Jan Stiess, Dagmar Svárová, Eliška Synáková, Marta Tůmová, Marie Pokorná, MUDr. Marie 
Velecká, Hana Hrstková, Irena Krčmářová, Petra Lecchiová, Stanislav Machota, MALMEDICA, s.r.o., Iva 
Steinerová, Kateřina Sirotková, Romana Bajerová, Jan Krupa, Jana Vrbová, Irena Řežábová, 

Dárci od 2000 do 5 000 Kč:
Miroslava Žlábková, ing. Jan Žižka, Ludmila Zemková, RNDr. Zbyněk Zdráhal, Zdena Schinková, Jiří 
Zahradník, Jitka Vysekalová, Vladimír Vorlíček, ing. Jana Vojířová, ing. Jiřina Vlčková, Květuše Vitásková, 
Jiří Vít, Stanislav Vilímek,  Alena Vávrová, Marta Varmužová, Magda Vaňková, ing. Pavel Vaněk, Anna 
Valová, ing. Jiří Václavů, Václav Motl, Václav Grabmuller, Václav Bejček, JUDr. Irena Tůmová, Václav 

Sp
on

zo
ři

15



Třesohlavý, Alena Tomišová, pan Tománek, Václav Tichý, Tereza Peterková, František Sýkora, Radana Swatek, 
Zuzana Svitáková, RNDr. Karla Šubrtová, Veronika Stolzová, ing. Luboš Srbek, ing. Boris Spurný, Yvetta 
Spirochová, Pavel Spěváček, Jaroslav Speta, Jitka Spelinová, Miroslav Sova, Iva Solařová, František Sobotka, ing. 
Dagmar Šmídová, ing. Petr Smidl, Taťána Sklenářová, Kateřina Skládanová, Ludmila Škarková, JUDr. Jiřina 
Skalská,  Dita Skálová, Mario Škaloud, ing. Zdeněk Skalický, Jan Šimon, Alena Šimanová, Marie Šikýřová, Jan 
Sikora, Jaroslav Sich, Jana Sidunová, Jitka Senfluková, Sárka Seidlová, Zdeněk Sec, SAVINGS FUNDS Limite, Eva 
Šafaříková, Jaroslava Sadílková, Mgr. Jitka Rybenská, MUDr. Václav Ryba, JUDr. Marie Roubíková, ing. Ivana 
Rollová, RNDr. Jana Kršňáková, RNDr. Anna Mládková, Oldřich Richterek, ing. Eva Říhová, ing. Karel Říha, Libuše 
Rejsková, Božena Rábová, JUDr. Luboš Procházka, Zdenka Přibylová, Naděžda Potzová, ing. Petr Potůček, Jitka 
Potměšilová, Irena Potěšilová, Irena Pospíšilová, Jindřich Poláček, Anna Plocková, MUDr. Marie Plaňanská,  PhDr. 
Zuzana Kvapilová,  PhDr. René Zahradník, MUDr. Iva Petříková, Petra Knapková, ing. Jana Peterková, ing. Ivana 
Pelčáková, JUDr. Libuše Pavlíčková, Alena Pastyříková, paní Pařízková, MUDr. Olga Palanová, Miroslav Palan, 
Jitka Onodová, Jaroslava Ondrová, MUDr. Z. Oborníková, Pavel Novotný, Luděk Novotný, Irena Nohejlová, 
Ivanka Nesnídalová, Jaroslav Němec, Milada Nechojdomová, Růžena Nedělníková, Navigátor PM, ing. Jana 
Mytinová, MUDr. Jan Vacek, Mudr. Alena Konečná, MUDr. Zuzana Nevoralová,  MUDr. Vlasta Konopová, 
MUDr. Petr Koptík, MUDr. Pavel Kejř, MUDr. Otakar Fruha, MUDr. Olga Venyšová, MUDr. Marta Velebová, 
MUDr. Marta Kopecká, MUDr. Květa Strnadová, MUDr. Jana Krejčová, MUDr. Jarmila Bečvářová, MUDr. Jana 
Kepková, MUDr. Ivana Vlková, MUDr. Helena Prášková, MUDr. Eva Koudelková, MUDr. Eva Čermáková, MUDr. 
Daniela Machová, MUDr. Dana Přidalová, MUDr. Alena Kudová, Luboš Motl, ing. Hana Mitáčková, Miluše 
Hasoňová, Mgr. Jana Miková, MUDr. Ilona Mikolášová, Mgr. Daniela Kostrbová, MUDr. Zdenka Melmuková, 
Jan Matlach, MUDr. Eduard Matějka, ing. Dana Marková, Dagmar Marková, ing. Jan Malypetr, Olga Málková,  
Zdeněk Málek, Mgr. Vladimír Málek, JUDr. Jana Maiová, Magdalena Bušová, Luděk Mádl, Mgr. Renata 
Lukášová, Lukáš Sýkora, Lubomír Gross, Vladimíra Lorenzová, Lékárna U Zlatého orla,  ing. Miloslava Lecová, 
Jana Latová, Bc. Jan Lat, PhDr. Hana Larvová, Ladislava Židlická, Květuše Kocumová, Daniela Kutnarová, Lenka 
Kurzveilová, ing. Ivana Kubelková, Jiřina Krejčí, Jaroslav Krčmář, Irena Kratochvílová, ing. Blanka Kozlová, Petra 
Kovalová, Jan Kout, ing. Irena Kousalová, Jitka Koukolíková, Miloslava Kostelničková, Eva Kosová, Jana Kosíková, 
Eva Košařová, Naděžda Komárková, Jana Kolovratová, Milana Kolaříková, ing. Eva Kokešová, Miluše 
Kohoutová, Klára Kodešová, MUDr. Dagmar Kodědová, Olga Kocourková, JUDr. Ivana Knapová, Dagmar 
Kliská, Růžena Klementová, Hana Kinská, Kateřina Nevanová, Alena Karlová, ing. Margarita Kalecká, Vladimíra 
Kalábová, ing. Petr Kaděra, ing. Michal Jůza, JUNEE s.r.o., JUDr. Vlasta Filipová, JUDr. Jana Staňková, Josef Říha, 
Jiřina Šímová, Jiří Servít, ing. Dagmar Jarošová, Jaroslav Barták, ing. Hana Janovská, Zdeněk Jankovský, 
Miroslava Jandová, Blanka Jancová, Jana Lanyová, Marie Ivanisová, Květa Ištvánková, Irena Kovandová, ing. 
Helena Bursíková, ing. Vlastimil Tyral, Ing. Václav Václavič, ing. Tomáš Vítovský, ing. Petr Mareš, ing. Marie 
Šebestová, ing. Jiří Duka, ing. Jaroslav Jiřík, Helena Chudomelová, Ivana Chaloupková, Hana Hubnerová, 
Vladimír Hruška, PhDr. Věra Hrubanová, ing. Hana Houstová, ing. Milena Horčicová, Irena Holá, Emilie 
Hnízdilová, Zdena Hloušková, Pavla Hlobilová, Helena Hlavatá, Jana Himmelová, Alice Hezinová, Marie 
Hermanová, Eva Heřmánková, Ivo Henych, Vlasta Havlová, ing. Jiří Havlena, Mgr. Jana Hauzrová, Jaroslava 
Hasová, Hana Kafková, Hana Gaigerová, Zdeněk Hamerský, Jana Hajnysová, Ladislava Haisová, Eva Hoslová, 
PhDr. Lenka Gazdová, ing. Pavel Fried, Ivana Frantová, František Sehnal, František Horký, Dana Frantálová, 
Antonín Fořt, PhDr. Ivona Formánková, Lenka Filipová, Eva Fialková, Petr Fiala, Jan Fencl, FADRUB spol. s r.o., ing. 
Jartomír Eliáš, Edita Novotná, MUDr. Hana Romanová, Mgr. Jitka Dvořáková, Jana Dvořáková, Jiří Ducháč, Tomáš 
Drbal, Jarmila Dostálová, Marie Dospělová, Alena Doležalová, Jitka Dokovičová, Jiří Dittrich, Jana Denková, 
Ivana Dědková, CSc., ing. Pavla Davidová, Vlasta Danišíková, Dana Ježková, Czech Communication, Lenka 
Cvachová, JUDr. Věra Cupáková, Jiřina Čtrnáctá, ing. Pavlína Cachová, Eva Bustová, ing. Markéta Bubleová, ing. 
Ivana Bryzová, Gabriela Brázdová, Eva Brabcová, Jaroslava Borkovcová, Eva Bořanová, Zdenka Boháčková, 
Pavla Blažková, Blažek Glass, s.r.o., Jaroslava Bílá, ing. Jaromír Beták, Jiřina Bergerová, Ivan Baron, RNDr. 
Stanislav Bajer, ASCOTA BRNO s.r.o., Angela Franková, Anděla Betíková,  ADE-W, s.r.o., Lubomír Adamec, 
Kateřina Smolková, Vladimíra Dostálová, ing. Bohumil Gazárek, ing. Pavel Vokurka, ing. Josef Husák, Jan Kouba, 
Iva Tryznová, ing. Blahoslav Šrámek, Jaroslav Smrček, Ivana Škulavíková Mottlov, MUDr. Jarmila Šandová, 
Milena Růžičková, Vlasta Romaňuková, Dagmar Pěničková, ing. Jana Paříková, Nina Marková, MATĚJKA TECH 
s.r.o., Miroslav Kaufman, Karel Horký, Irena Hejcmanová, Hana Dusková, Jitka Blumensteinová, Miroslava 
Čiháková, Miloslav Steinbauer, Dana Paulusová, Libuše Hepnerová, Zdeněk Hájek, Richard Valenta, Jan Tesař, 
Jaroslav Roubín, Jaroslava Plačková, ing. Markéta Pavlištová, Květa Pavlíčková, Cyril Papan, Roman Mikerásek, 
MUDr. Jana Marešová, Jitka Kuhnová, Michaela Krayzelová, Václav Kostohryz, Petra Janhubová, Jana Janebová, 
Helena Hublová, Renata Holcová, ing. Karel Dědina, Václav Ševčík, Ing. Dana Pernisová, Jaroslava Pacáková, 
Jiří Loudín, Václav Kvapil, Josef Křesťan, ing. Vojtěch Trubač, Miroslava Dohnalová, Marie Černá, ing. Ladislav 
Hlásný, Jana Tomanová, ing. Josef Štětina, Zdeněk Složil, Jana Sieglová, Hana Shánělová, Jan Rych, ing. Jan 
Rédr, Irena Přibylová, Eva Nováková, ing. František Novák,  MUDr. Ivana Milíčová, Jan Lisa, ing. Vladislav Kozák, 
Jiřina Kalendovská, Ing. Jiří Jelínek, Jana Makarová, ing. Ivana Kocmanová, Eva Sloncová, ing. Eva Eliášová, 
Hana Svobodová,  ing. Zdeněk Hrachový, Eva Hermanová, Hana Krahulová, Iveta Vyhnalíková, Bedřich Turek, 
Jana Tolaszová, Vladimír Tiefenbach, Jitka Szepová, Jiří Štěpanovský, Vladimír Stejskal, Soňa Tomčalová, ing. 
Miloš Sklenář, Petr Husar, Marie Papežíková, Gerald Papala, Sebastien Millet, Jan Kašpar, Vít Kárník, Blanka 
Kajčevská, Marie Jelínková, Ing. Ladislav Horský, Alena Heřmanová, Jitka Hávová, Eva Kubíčková, Milan 

Sp
on

zo
ři



1716

Daníček, Milada Bezoušková, Ivana Bejšáková, Jaroslava Bartošová, Psychiatrická ordinace, MUDr. Kateřina Uxová, ing. Lenka 
Klepáčková, Zbyšek Záliš, Karel Všetula, MUDr. Klára Vráblíková, Vlastimil Prajs, Robert Vintrych, Pavel Ullmann, Jana Tolarová, ing. 
František Tejkal, Adelína Starostová, Daniela Srbová, Václav Srba, ing. Dana Sovová, Filip Šorm, Jaroslava Skopcová, Jarmila Šenková, 
Zuzana Samková, Renata Ryvolová, Alena Rottová, ing. Eva Rachotová, ing. Marta Plášilová, Dana Petrová, ing. Helena Pešková,  Vlasta 
Pavlíčková, ing. Eliška Pašková, Aleš Zídek, Ing. Robert Pöschl, ing. Marcela Nováková, Jiří Němeček, Alexandra Němcová, Zdeněk 
Nejedlý,  MUDr. Olga Ulmanová, MUDr. Hana Kučerová, MUDr. Eva Fusková, ing. Jiřina Maříková, Jiří Lisý, Božena Koublová, Lenka 
Kostohryzová,  MUDr. Ivanka Korousová, MUDr. Anna Kadlecová, JUDr. Miloslava Malášková, Jitka Drábková, Alexandra Jirkovská, 
Kateřina Javůrková, Božena Janoutová,ing. Miroslava Janíková, Jiřina Jandová, Antonín Jandera, Ivana Kalašová – XEROX, ing. Zuzana 
Nováková, ing. Petr Jiřinec, ing. Jiřina Partlová, Olga Humlová, Erich Hübner, Marie Housková, ing. Ilona Heligrová, Hana Turková, 
HAHN-DENT, s.r.o., Jiří Frühbauer, František Král, Radovan Faistl,  Renata Fabiánová, Jiří Drašar, Vladimír Doul, DAKREZ s.r.o., Vojtěch 
Červenka, Tomáš Černý, Eva Černá, Dana Cablová, Hana Broumská, Miroslav Bouchal, Ing. Jan Blažej, MUDr. Renata Andrlová, Marie 
Svobodová, Petr Schiebl, Marie Krejčířová, ing. Stanislav Dubský, Pavel Susanka, Petr Stockbauer, CSc.,  ing. Josef Škvařil, Hana Saitzová, 
Olga Marková, Anna Malinovská, Ludmila Verescinská, Jarmila Kowolowska, Miroslava Knopová, Ludmila Knetlová, Jaroslav Podolák, 
Miloslav Chvátil, Zdenka Fainová, Petr Čáslava, Mgr. Hana Hýžová ,  Kateřina Vinšová, Vlastimil Vepřek, Vladimír Plachý, ing. Tomáš 
Nidetzky, Jaroslav Nevstával, Kardiologická poradna, Jiří Sandanus, Tomáš Havránek, Irena Brabcová, Olga Vallová, Hana Macková, 
Michal Lisaník, Jana Krejčová, Tomáš Banzl, Věra Šimková, Jaroslav Procházka, Jaroslava Leitgebová, Milan John, ing. Ladislav Kozák, 
Vlastimil Vlk, Jana Vodrážková, Jana Veselá, Jaroslava Šašková, Ladislav Pospíšil,  Karel Láznička, Bohumil Hojný, František Gazák, 
Andrea Prokešová, Pavel Žurek, Šárka Žídková, Pavel Žídek, Josef Žídek, Karel Zemánek, Václav Zelený, ing. Jiří Žáček, Radovan Vrbka, 
Jan Vraný, Vladislav Vokoun, JUDr. Eva Vlčková, Vladimír Hataš, Vladimír Dušek – ELE, Jana Vítková, Jindra Vinařická, Anežka Veselá, 
ing. Renata Vendrová, ing. Renata Vanišová, ing. Jiří Válek, Naděžda Trefná,  Václav Tomšíček,  Viviana Thérová,  Michal Taicner, ing. 
Jiří Stránecký, Simona Šprislová, Edita Smotlachová, MUDr. Ivana Šírová, Zdenka Šímová, ing. Jan Schermer, PhDr. Pavla Seitlová,  Marie 
Remtová, ing. Josef Pulkrábek,  Miloslav Pštross,  Bohumila Polívková, Pavla Čihalíková, Eva Pánková, Hana Zídková, Otakar Košťálek, 
ORDINACE  S+K, s.r.o., Alena Oplová, ing. Jarmila Nýdrlová, Vladimír Novotný, Daniela Novotná, Marie Navrátilová, MVDr. Miroslav 
Šilar, Veronika Muziková, Václav Musil, MUDr. Marcela Šafářová, MUDr. Magdaléna Růžičková, MUDr. Sabina Králová, MUDr. Věra 
Kostohryzová, MUDr. Eva Havrdová, MUDr. Dana Ježková, PhDr. Ivana Mrozková,  MINETRA, spol. s r. o., Václav Michálek, Michal 
Caban -CABANI, Michaela Baumanová, Mgr. Jana Pecinová, MEDIRAY s.r.o., Světlana Matyášová,  Jana Matějková, MUDr. Marie 
Maslanová,  MUDr. Renata Marešová, Bohumil Maňas, Eliška Mallyová, Jitka Macháčková, Evžen Listik, Margarita Linhartová, Věra 
Ladysová, Petr Kylousek, Michal Kützendorfer, ing. Robert Kuncíř, Tomáš Kubička, Petr Král, Jana Korbelová, Hana Koppová, Marie 
Konětopská,  Květuše Kocumová, ing. Karel Klos, Miluše Kindlová,  MUDr. Eduard Kautský, Kateřina Mandíková, Karel Semerák, ing. 
Miluše Kaisrlíková, JUDr. Renata Šťastná, Martina Jojková, ing. arch. Jana Jíchová, Věra Jelínková, Jaroslava  Šindelářová, Milena 
Jančová, Zdeněk Jadud, Ivo Vondrovský, Ivo Marušák, ing. Miloš Kolomazník, ing. Jana Vlčková, CHEMARK s.r.o.,  Nikola Hoffmann, Iva 
Hodysová,  Ivana Hlasivcová, Hana Himmerová, Jaroslava Heřmánková, Helena Uldrichová, Jarmila Hampacherová, MUDr. Alena 
Hájková, GINKOPRAX s.r.o., Anna Fridrichová, ing. František Foret, ing. Otakar Fischer, FIRMEA s.r.o., Petr Dvořák, Vlastimila Dubová, 
ing. Vladimír Doležal, Martin Doksanský, MUDr. Petr Deutsch, Vladislava Dejmková, Daňová kancelář Mack, Stanislav Coufal, Ing, Filip 
Cociancich , Olga Cinková, Eva Cigánková,  Veronika Burešová, Petra Bobková, Pavel Blaženín, Alena Blahovcová,  Petr Beneš, RNDr. 
Petr Bedrník, Pavlína Bauer, Marie Atlová, ing. Eva Andrýsková, A. Veverka- AGRO+BIO, Ivana Bezrouková, Jaroslav Huk, Jitka Bukolská, 
Dagmar Svobodová, Jan Kauský,  ing. Jiřina Vašáková, Vladimír Stroukal, Martina Salingerová, Olga Morkušová, Alena Koukalová, Petr 
Poslušný, Iveta Natherová, Jaroslav Vlasák, Jaroslava Sklenářová, ing. Rostislav Šiška, Pavel Srp, MUDr. Kateřina Dvořáčková, Pavel 
Kobera, ing. Kateřina Barasi, Alena Dunovská, Aleš Bíbr, Jiří Bareš, Bianka Zárubová, Hana Bezoušková- EKO, Ivana Svobodová, Vilém 
Souček, Lenka Černá, Zdeněk Zloch, ing. Čestmír Vlasák, Marie Polová- MP, ing. Radmila Kubešová, Eva Kubátová, Ladislav Vystavěl, 
Anna Voráčková, Jaromír Veselý, Ludmila Šrotířová, JUDr. Martin Řezáč, František Paťha, MUDr. Drahomíra Jiráňová,  
MUDr. Dagmar Glück, Ing. Martin Lukáš, Jaroslava Kuchařová, ing. Hana Koutníková, Vladimír Kolankiewicz, Marie Kobzová, Věra 
Ivanovičová, Jiřina Hadravová, Gabriela Jarešová, Ivana Civínová, Dagmar Červenková, Karel Vršecký, Ivanka Vosátková, Pavel Stehlík, 
ing. Stanislav Rybář, Zuzana Paucová, MUDr. Dagmar Kašparová, Anna Petra Machová, Jiří Rohlíček, ing. Karel Pospíšil, ing. Josef 
Simpartl, Helena Fridrichová, Ilona Dubová, Zuzana Čapková, Miloslav Blažek, Jaromír Bátora, Marta Kolářová, ing. Olga Jandurová, 
Zdenka Vobrátilová, Jana Nekudová, Michaela Navorková, Jiřina Kufnerová, Eva Hokrová, Kateřina Trnková, Zdenka Vacková, Ludmila 
Vítková, Karel Vávra, Tatjana Tláskalová, Mgr. Kateřina Sýkorová, MUDr. Zorka Švehlová, Florentina Švehlíková, Miroslav Smola, Dana 
Šámalová, Kristina Roubalová, Zdenka Roubalíková, MUDr. Eva Rezková, ing. Vlasta Remešová, Dagmar Rathsamová, Vladimír Potměšil, 
PORTA, Luděk Pilousek, Karel Pelikán, RNDr. Ivan Pelant, Petr Pecha, Alena Opltová, OMNIAMED, s.r.o., Olga Píšová Ebrová, MUDr. 
Lucie Otáhalová, MUDr. Hana Prchalová, MUDr. Michaela Kovářová, MUDr. Jana Norková, MUDr. Dagmar Suchá, RSDr. Jan Mišovic, 
Milan Černý, Pavel Mikuláštík, Mgr. Lucie Nečásková, Jana Malošíková, Mgr. Zdeněk Málek, MUDr. Bohuslav Laněk, Jana Květoňová, 
Ludmila Kratochvílová, ing. Helena Kratochvílová, Pavel Klouzal, Jiří Klega, Kateřina Nitschova, Ladislav Kalivoda, JUDr. Vladimír Sýkora, 
JUDr. Jana Benešová, Jana Jelínková, Jaromír Urbánek, Jana Little, ing. Tomáš Kahoun, ing. Petr Christmann, ing. Maria Wagnerová, ing. 
Lea Tomková, ing. Helena Navrátilová, ing. Rostislav Hula, Olga Hebáková, GYNAKORD s.r.o., ing. Dana Draslarová, Anna Dlouhá, 
DINO SERVIS s.r.o., Dana Svobodová,  BIO-BN v.o.s., ing. Petr Belák, Ludmila Bedrníková, Bohumila Anselniová, Alexandra Ambrozová, 
Zdeněk Aigner, Jarmila Klepáčová, JUDr. Václava Dvořáková, Magdaléna Beranová, Alena Váchová, MUDr. Marie Pletichová, Hana 
Matoušů, ing. Jana Kolářová, paní Kodetová, Miroslav Kliner, Zdeněk Jeřábek, Ludmila Destenská, Josef Brůha, Alena Válková, Libuše 
Hubáčková, René Vagnerová, Jakub Kawka  Marcin, Alena Dvořáková, Dagmar Cagasková, ing. Josef Zrzavecký, Kamila Zálohová, Věra 
Toušková, JUDr. Olga Uhrová, Lenka Trávníčková, Tatjana Šrámková, Vilém Svoboda, Jiří Štěpánek, ing. Jana Schrottová, Barry Philip 
Rowland, Miloslav Rovný, MUDr. Ivana Přikrylová, Jana Poljaková, Mgr. Helena Peychlová, Pavel Vacek, František Pahorecký, Edvard 
Outrata, Jiří Nykl, Milan Novák, Jana Nevrlá, Kateřina Nejedlá, Drahomíra Nečasová, MUDr. Irena Dubisar, MUDr. Pavel Přeučil, 
MUDr. Jana Jaklová, MUDr. Hana Šanderová, Mgr. Monika Šimůnková, Mgr. Libor Cink, Eva Merxbauerová, MUDr. Helena Maslanová,  
Mamodiagnostické centrum, MAMMACENTRUM Olomouc, Irena Machalová, LT PROJEKT a. s., Aleš Kvíčala, Eva Kosáková, Jiřina 



Korenská, Karel Kočí, PhDr. Katarina Řeháková, Eva Justrová, JUDr. Zuzana Kozáková, ing. Václav Jína, Anna Jelínková, Jana Hůlová, 
ing. Zuzana Huclová, ing. Petr Prokš, ing. Eva Štroblová, Stanislava Illová, Libor Chundela, Mgr. Jan Hudák, Miroslav Hruška, Antonín 
Hanzl, Hana Maciuchová, ing. Alois Fiala, MUDr. Hana Jirásková,  DERMA KOMI s. r. o, ing. Vratislav Danda, Dagmar Machoňová, 
Zdeněk Čížek, Petr Cilka, Olga Bundová, Jana Bečková, Marie Bauerová, MUDr. Marie Achourová.

V roce 2014 nás významně podpořili tito partneři:
kraje Královéhradecký, Zlínský,Plzeňský, Jihomoravský a Olomoucký, 
hlavní město Praha, statutární města Hradec Králové, Zlín, Plzeň, Brno, Přerov, Hranice, České Budějovice, 
městské části Plzeň 1, Brno-Královo pole, Praha 3, Praha 4, Praha 10

Firmy a komerční subjekty:
Amgen s.r.o., Astra Zeneca s.r.o., GlaxoSmithKline s.r.o., Skupina ČEZ, Španiel Group a.s.!!! Česká Skalice, ZPMV Hradec Králové, 
Naturevital – Lenka Hudová, MUCOS Pharma CZ – Radim Kočí, Reko – Karel Špírek, Mikrověže Praha – Stanislav Kokeš, Amoena – 
Eva Tichá, Sola Fídé – Karel Cejnar, Sigmont Praha – Helena Fialová, AVON Cosmetics, Botanicus – paní Fejtová, Actum multimedia, 
Sigma – Aldrich, Profimed, Ryor a. s., Rupexim – Petr Růžička, JB Cosmetic – Iva Katona, Tiskárna Fabián Praha, Pekárna Svoboda – 
Březík Zlín, Kyklop, Květinářství Oškera Zlín, Květiny Bergerová, Zábavní park Galaxie ???, Ranč Krásno Chrámečná, Generali Velký 
Špalíček s.r.o., Incheba a.s., Helpnet – Ing. Jaroslav Winter, Provial Hranice s.r.o., VZP – pobočka Brno, Nosova tiskárna Brno, Burda 
Auction s.r.o., Nutrend s.r.o., ZPMV – pobočka Olomouc, Centrum pohybu Olomouc, Vita Life Olomouc, Kavárna Opera Olomouc, 
Svatováclavský pivovar Olomouc, RCO, Exekuční kancelář – Ing. Mgr. Radim Opletal, Mamma Centrum s.r.o. Olomouc, NUTREND 
s.r.o., Kavárna Kačaba Plzeň, Alcon Pharmaceuticals s.r.o., Ge Aviation Czech s.r.o., Jewellery s.r.o., Bioptická laboratoř s.r.o. Plzeň, 
Restaurant Nebozízek, UPC s.r.o, Herbadent s.r.o., Hot City Jóga, Městské lázně Zlín, Bazény Plzeň – Bc. Ing. Tomáš Kotora, RLA Stallion 
– Zdeněk Zajíček, Lagoon Letňany Praha, Kiwanis, STOB – Iva Málková, Raw Secret – Eva Kavková, VZP – pobočka Přerov, Teplo Přerov, 
Elektra PV spol. s.r.o. České Budějovice, JCI Česká Republika, Zahradnické centrum Ferenčík – České Budějovice, INPRESS a.s., BTV 
Brno, Cukrárna Dino, Restaurace 9-tka Zlín, UTB Zlín, restaurace Carmelita Praha – Lucie XXX

Instituce a nadace: 
Střední škola vizuální tvorby Hradec Králové, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola Hradec Králové, Integrovaná 
střední škola živnostenská Plzeň, Fakulta zdravotních studií Západočeské university Plzeň, Gymnázium Otrokovice, Střední průmyslová 
škola ve Zlíně, Gymnázium Na Zámečku Praha 8, Gymnázium Bučovice, Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Střední zdravotnická 
škola Evangelické akademie v Brně, Polygrafická škola Olomouc, Český rozhlas Praha a jeho regionální redakce Praha, Plzeň, Zlín 
a Olomouc, Radio Čas Zlín, Nadace Děti – Kultura – Sport, Unie neziskových organizací Olomouc, Nadační fond Větrník, Český svaz 
žen Zlín, Domov pro seniory Lukov, Dům dětí Praha 2 – ???, Mateřské centrum Nová Trojka, Nadace Dagmar a Václava Havlových 
VIZE 97, Městská policie Zlín, Svět knihy – Jana Kalinová, Kloboukový klub Dantes – Radka Chabičovská, Křížek dětem Brno, Veřejná 
zeleň města Brna, JCI South Bohemia, JCI Plzeň, Fokus České Budějovice, Dialog CB, Divadlo Studio Dva Praha, Divadlo Na Fidlovačce 
– Eliška Balcerová, Divadlo hudby Olomouc, Městské divadlo Zlín – Petr Michálek, Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad 
Labem, Nemocnice Atlas Zlín, Poliklinika Atlas Zlín, Baťova nemocnice Zlín

a přátelé: 
MUDr. Václav Pecha, MUDr. Renata Koževnikovová, MUDr. Karolína Hovorková, MUDr. Karel Rauš, MUDr. Emanuela Kmoníčková, 
Doc. MUDr. Aleš Nejedlý, MUDr. Alena Bílková Ph.D., MUDr. Marie Součková, MUDr. Bohumil Zálešák Ph.D., MUDr. Milan Cvek, 
MUDr. Dalibor Fulneček, MUDr. Petra Neprašová, MUDr. Radomír Ichnovský, MUDr. Markéta Pernicová, MUDr. Alena Jahodová, 
MUDr. Hana Nestávalová, MUDr. Jozef Prattinger, MUDr. Lucie Barsová, MUDr. Helena Bartoňková, Doc. MUDr. Lenka Foretová 
Ph.D., MUDr. Tomáš Svoboda Ph.D., MUDr. Karel Ćwiertka Ph.D., MUDr. Jiří Gatěk Ph.D., Prof. MUDr. Jiří Petera Ph.D., MUDr. Lubomír 
Skopal, MUDr. Václav Janovský, MUDr. Anna Ondračková, MUDr. Vlasta Pivarčiová, MUDr. Taťána Majorová, Mgr. Tomáš Vávra, 
Jana Hornygová, Mgr. Marie Zemanová, Mgr. Viktor Bosák, Mgr. Dana Kováčová, PhDr. Kamila Bosáková, Ing. Daniela Dornerová, 
Eva Holubová, Monika Absolónová, Štěpánka Duchková, Veronika Freimanová, Chantal Poullain, Jan Saudek, Ivan Trojan a Klára 
Pollertová-Trojanová, Dara Rollins a Rythmus, Natálie Kocábová, sestry Geislerovy, Jana Krausová a Karel Roden, Barbora Poláková, 
Karolina Ruppert, Renata Brožová, Hanka Vránová, Alena Jelínková, Irena Nováková, manželé Láryšovi, Simona Erben, Eva Kavková, 
Jitka Millet, Yvona Valentová, Marta Ondráčková, Zdeněk Fišar, Miroslav Pohnětal, Nora El Lababidi, Natálie Koževnikovová, Leona 
Markalousová, Věra Pilná, Lucie Křížková, Markéta Šístková, Jiří Heller, Petr Kozák, Petra Lamlová, Martina Macháčková, Míša Břízová, 
Kristýna Kubová, Renata Nejtková, Blanka Fenclová, Zdeňka Koudelková, Simona Matásková, Alena Melicharová, Lenka Benetková, 
Jiřina Čejková, Míša Cmíralová, Kateřina Nejedlá, Pavel Herbst, Jarmila Škubová, Jana Matulová, dobrovolníci firmy GE Money Bank, 
Marina Horná, Zdeněk Knápek, Miroslav Křen, Josef Musil, Stanislav Hruška, manželé Vošoustovi, Jana Krkošková, Monika Medveďová, 
Ing. Jarmila Uhlíková, Mária Pořízková, Jaroslav Ryšavý, Kristina Kubelková, Pauline Ivanyi, Ada Ulčáková, Roman Válek, Jana Valášková, 
Ludmila Stojanová, Jitka Nevídalová, Petr Šušor, Míša Marková, skupina Gibon-Music, Mirka Galová, Jarmila Adamcová,manželé 
Bílých, paní Tšponová, Bílá Jájina, manželé Jírovcovi, Helena Kačerová, Veronika Kocánková, Mgr. Jiří Slavíček, PhDr. Marie Šotolová, 
Irena Štruncová, MUDr. Božena Sůvová, Ing. Tomáš Kotora, Mgr. Keilbergerová, paní Kazecká, Martina Holíková, Lucie Kaslová, Ivana 
Plíhalová, PhDr. Alexandra Pešatová, Blanka Plošticová, Boženka Benešová, Michal Španner, Jiří Váňa, Jiří Vodák, Adéla Vodáková, 
MUDr. Dana Houserková, MUDr. Petr Havlík, Mgr. Lenka Fasnerová, Ing. Helena Maříková, Ing. Zuzana Kociánová, Hudební skupina 
Sešlost – Jiří Beran, skupina Neřeš – Zdeněk Vřešťál, Two Voices, XXX Zlatka, Jaroslava Blahníková, Pavel Šebera, Mažoretky Brno, 
Bronislava Trepešová, Pavel Metelka, Zbyněk Duchaň s dobrovolníky, Josef Klement, Dana Šílová, Jarmila Michalcová, Mažoretky Zlatá 
Praha – Pěva Vosátková, Zdeněk Hnyk se svojí skupinou, hudební skupina MHS, a mnozí další…

Všem našim příznivcům upřímně děkujeme za jejich podporu a pomoc.



1918 

Př
ip

ra
vu

je
m

eProjekty připravené na rok 2015

  Provoz sítě osmi Mamma HELP center – Praha, Brno, Hradec Králové, 
Přerov, Zlín, Olomouc, Plzeň, České Budějovice (doplnění a stabilizace 
pracovních týmů, systém kontinuálního vzdělávání, supervize terapeutek)

  Provoz AVON linky proti rakovině prsu (personální rozšíření)

  Odpolední komunitní programy v MH centrech (zajištění externími lektory)

  Odborné poradny – fyzioterapeutická, lymfologická  (zajištění externími 
lektory)

  Ozdravné týdenní pobyty pro pacientky – jaro, podzim, vždy pro 60 osob

  Víkendové vzdělávací pobyty pro mladé pacientky s dětmi – 2x, pro cel-
kem 20 pacientek

  Celostátní porady pro zaměstnance MH center – jaro, podzim, vždy pro 
55 osob

  Celostátní edukační projekt pro veřejnost – Využijte svého práva na pre-
ventivní prohlídky  (doplnění týmu edukátorek, proškolení)

  Kampaň Říjen v růžové (osvěta, fundraising)

  Kampaň Holky, už mi zase chutná! (zviditelnění dosud interního projektu, 
PR)

  Bulletin Mamma HELP!, náklad 2500 výtisků, deset čísel/rok

  Newsletter – periodicita 4 týdny, elektronicky

  www.mammahelp.cz, www.mammanet.cz (fórum pacientek)

  Nový koncept internetové lékařské poradny

  Mobilní aplikace pro telefony a tablety (info o prevenci a praktické rady 
pacientkám)

  Benefiční, společenské a fundraisingové aktivity (posílení managementu 
organizace)



20 

MAMMA HELP CENTRUM Praha
Koordinátorka: Hana Jírovcová
Koněvova 150, 130 00 Praha 3
Tel.: 272 731 000, 272 732 691, mail: praha@mammahelp.cz 
Otevřeno: pondělí-čtvrtek 9.00-17.00, pátek 9.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Brno
Koordinátorka: Stanislava Absolínová
Nerudova 7, 602 00 Brno
Tel.: 549 216 595, mail: brno@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí- čtvrtek: 10.00-15.00 

MAMMA HELP CENTRUM České Budějovice
Koordinátorka: Ludmila Kubátová
Lannova tř. 63/41, vstup z ulice Štítného, 370 01 České Budějovice
tel: 385 515 031, 602 456 712, mail:budejovice@mammahelp.cz
Otevřeno: Pondělí-čtvrtek: 10.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Hradec Králové
Koordinátorka: Vladimíra Dohnalová
Gočárova 760, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 495 221 947, mail: hradec@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí- čtvrtek: 10.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Olomouc
Koordinátorka: Karla Otavová
Dolní náměstí 42, vstup do domu z ulice Uhelná, 779 00 Olomouc
Tel.: 585 220 288, mail: olomouc@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí- čtvrtek: 10.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Plzeň
Koordinátorka: Marcela Špánková
Sedláčkova 210/14, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
Tel.: 377 917 395, mail: plzen@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí – čtvrtek 10.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Přerov
Koordinátorka: Jana Čaganová
Dr. Skaláka 14, 750 02 Přerov
Tel.: 581 702 124, mail: prerov@mammahelp.cz
Otevřeno: středa, čtvrtek 9.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Zlín
Koordinátorka: Katka Vondráčková
Obchodní dům Modus, Bartošova ul. 45, 4.etáž, 760 01 Zlín
Tel.: 577 011 641, mail: zlin@mammahelp.cz 
Otevřeno: pondělí, úterý, čtvrtek: 10.00-15.00, středa: 10.00-17.00





Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
2

0
14

Mamma HELP
sdružení pacientek s nádorovým onemocněním prsu, o. s.

U Vinohradské nemocnice 4/2256
130 00 Praha 3
Tel.: 272 731 000, 272 732 691 
mammahelp@mammahelp.cz 
www.mammahelp.cz
 

Bankovní spojení: 
KB Praha 27-4605410297/0100
KB Brno 35-0135040237/0100
KB České Budějovice: 107-7578820277/0100
KB Hradec Králové 35-5607980247/0100
KB Plzeň 27-4605410297/0100
KB Přerov 27-4605410297/0100
KB Olomouc 43-8323560287/0100
KB Zlín 35-8867890217/0100
GE Money Bank: 393393393/0600


